
 JOSVAINIŲ SOCIALINIS IR UGDYMO CENTRAS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
                                                                      I.  SKYRIUS 

BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

           Josvainių socialinis ir ugdymo centras (toliau – Centras) yra Kėdainių rajono savivaldybės biudžetinė 

įstaiga. Centras įsteigtas Kėdainių rajono savivaldybės valdybos 2001 m. rugsėjo 21 d. sprendimu Nr. 495 v. 

,, Dėl Josvainių socialinio ir ugdymo centro nuostatų ir etatų tvirtinimo“. Įstaigai nuo 2005 m. rugpjūčio 1 d. 

vadovauja direktorė Erika Markova. 

Pagrindinės Centro veiklos rūšys: ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas( kodas 80.10.10); socialinio 

darbo veikla, susijusi su apgyvendinimu( kodas 85.31); socialinio darbo veikla, nesusijusi su apgyvendinimu 

(kodas 85.32). 
II.  SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

 

Centre veikiančio darželio, kuriame vykdoma ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo veikla, tikslas – 

siekti geresnės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo(si) kokybės, diegiant ugdymo turinio naujoves ir 

užtikrinant socialinę ir emocinę vaiko gerovę. 

Centro darželis, vykdydamas savo veiklą siekia šių pagrindinių uždavinių: 

1. Užtikrinti ugdymo kokybę, dirbant pagal atnaujintą PU programą, integruotai taikyti ikimokyklinio 

ugdymo inovacijas.  

2. Siekti nuolatinio mokytojų bendrųjų ir profesinių kompetencijų tobulinimo. Plėtoti mokymąsi partnerystėje, 

skatinti iniciatyvumą.   

3. Kurti modernią, saugią, saviraišką ir pasitikėjimu grįstą aplinką. 

Centro darželyje 2023 m. buvo organizuojami įvairūs renginiai, ugdytiniai dalyvavo respublikinėse 

akcijose, respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose, virtualiose parodose, rajoniniuose renginiuose, 

trumpalaikiuose ugdomuosiuose projektuose, neformaliojo švietimo veikloje, ilgalaikiame respublikiniame 

sveikos gyvensenos projekte „Sveikatiada 2023“, aplinkosauginiame projekte „Mes rūšiuojam“, 

įgyvendinama tarptautinė „Zipio draugai“ programa. Vaikai su mokytojais dalyvavo “Sveikatą stiprinančių 

mokyklų banga per Lietuvą 2023” renginyje Kėdainių mieste. Buvo įgyvendintas Kėdainių rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo projektas “Sveikatos takeliais - kartu su seneliais”. 2023 m. įstaiga 

tapo sveikatą stiprinančia mokykla. 

Darželyje vaikai stebėjo „Bravo“ teatro spektaklį, dalyvavo edukaciniame užsiėmime su Lietuvos 

policija, sodų rišimo edukacijoje, plaukimo pamokose Kėdainių sporto mokyklos baseine, važiavo į 

edukacines išvykas į Kauno lėlių teatrą, Pepės Vilaitę, Jonavos eglučių parką. 

        Įstaigoje sukurta šiuolaikiška, įvairių vaiko gebėjimų atsiskleidimui, kūrybiškumo ugdymui(si) palanki 

edukacinė aplinka, teikiama švietimo pagalba ugdytiniams, turintiems kalbos ir kitų komunikacijos sutrikimų. 

Pedagogai dalyvauja kontaktiniuose ir nuotoliniuose seminaruose, mokymuose, kursuose, projektuose, 

vykdoma metodinė, gerosios patirties sklaida, vedamos atviros veiklos. 2023 m. pedagogės dalyvavo 207 

akademinių valandų Kėdainių ŠPT, Kauno PKC, Nacionalinės švietimo agentūros ir kt.  organizuotuose 

seminaruose, ilgalaikėse programose, respublikinėse metodinėse-praktinėse konferencijose. Dalyvavo 

nuotoliniuose mokymuose Ugdymo meistrai ir pedagogas.lt platformoje 

Organizuojami tėvų susirinkimai, Šeimos šventė, kūrybinės vaikų ir tėvų parodos, bendri projektai, 

sporto diena, lauko edukacinių erdvių kūrimas.. Šiuolaikiškam tėvų informavimui naudojamas socialinis 

tinklas Facebook, įstaigos svetainė. 

2023 m. darbas buvo organizuojamas vadovaujantis „Patirčių erdvės“ ir „Žaismė ir atradimai“ 

rekomendacijomis, taikomas STEAM ugdymo metodas. Reguliariai organizuojami pedagogų tarybos 

posėdžiai, metodiniai pasitarimai, naudojamas elektroninis dienynas „Mūsų darželis“. Du kartus metuose 

vykdomas vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimas. 

        Josvainių socialinio ir ugdymo centro darželyje yra viena priešmokyklinio ir dvi ikimokyklinio ugdymo 

grupės. Ugdytinius ugdo 8 pedagogai. 2023 metais darželį lankė 55 ugdytiniai. 

     Centre veikiančio senelių globos namų padalinio  tikslas – teikti kokybiškas ir efektyvias socialinės 

globos paslaugas senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia, kurie dėl senatvės ar negalios 

negali gyventi savarankiškai savo namuose. 



Senelių globos namuose 2023 m.  vidutiniškai  gyveno 38 gyventojai. Gyventojams teiktos ilgalaikės 

socialinės globos paslaugos. Iš 38 gyventojų – 26 gyventojai su sunkia negalia. Šie gyventojai aprūpinti 

visomis būtinomis slaugos priemonėmis (sauskelnėmis, vienkartiniais paklotais, odos apsaugos priemonėmis). 

Gyventojai 100 proc. aprūpinti reikalingomis techninės pagalbos priemonėmis. Su naujai atvykusiais 

gyventojais pasirašyta 18 dvišalių sutarčių, sudaryta 18 individualių socialinės globos planų (toliau – ISGP) 

naujai atvykusiems gyventojams. ISGP planai peržiūrimi vieną kartą metuose ar atsiradus poreikiui. Naujai 

atvykę gyventojai supažindinami su vidaus tvarkos taisyklėmis, gyventojų teisėmis, pareigomis ir 

atsakomybe. 2023 metais 40 gyventojų buvo teikiamos informavimo, tarpininkavimo, atstovavimo, 

konsultavimo, apgyvendinimo, kasdienio gyvenimo palaikymo ir kitos socialinės globos paslaugos. Iš viso 

suteikta 698 socialinės globos paslaugos,  508 sveikatos priežiūros paslaugų.  Vedami individualūs pokalbiai, 

diskusijos. Ši veikla skatina gyventojų  bendravimą, komunikavimą, stiprina teigiamas emocijas. Organizuota 

jau tradicine tapusi Šeimos šventė, kuri vienija senjorus, artimuosius bei darbuotojus.  2023 metais atlikta 

paslaugų gavėjų apklausa: dėl teikiamų socialinių paslaugų kokybės vertinimo, sveikatos priežiūros paslaugų 

vertinimo. Paslaugų gavėjai dalyvavo 2 projektinėse veiklose “Laumės kalvė” ir “Judu ir atrandu”. 12 

paslaugų gavėjų dalyvavo 230 grupinėse kasdienio užimtumo veiklose. Surengtos 36 veiklos gyventojams (6 

koncertai, 2 spektakliai, 5 išvykos, 5 sportiniai renginiai, 6 edukacinės programos, 2 Šv. mišios, popietės, 

tradiciniai renginiai). 

             Centre veikiančio savarankiško gyvenimo namų padalinio tikslas – teikti kokybiškas socialinės 

priežiūros paslaugas, sudaryti sąlygas asmeniui ugdyti ir stiprinti gebėjimus  savarankiškai spręsti savo 

socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. 

Savarankiškuose gyvenimo namuose 2023 metais gyveno devyni asmenys. Jiems teiktos informavimo,  

konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo (namų 

ruošoje, tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojant namų ruošos darbus, 

bendraujant ir pan.) paslaugos. Paslaugų gavėjai dalyvavo kasdienio užimtumo veiklose, projektinėse 

veiklose, individualiose veiklose. 

 

   III.  SKYRIUS 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

 

Josvainių socialiniame ir ugdymo centre patvirtinta 43,31 etato. Dirba 43 darbuotojai. 

 
Iš viso 

patvirtintas 

etatų 

skaičius 

Administracija 

(direktorius, 

pavaduotojai, 

vyr. buhalteris ) 

Pedagogai Soc. darbą 

dirbantys 

darbuotojai 

Sveikatos 

priežiūros 

specialistai 

Pagalbinis/ 

techninis 

personalas 

Laisvi 

etatai 

43,31 3,5 5,83 3,00 3,98 26,75 0,25 

2023 m. 81 % darbuotojų dalyvavo  kvalifikacijos tobulinimosi mokymuose Kintamoji dalis diferencijuota. 

Darbo aplinka pritaikyta darbuotojų poreikiams. 
 

 

IV.  SKYRIUS  

FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

1. Informacija apie biudžetinės įstaigos išlaidas per 2023 metus. 

 
Eil. Nr. Išlaidų pavadinimas Patvirtintas planas 

(tūkst./Eur) 

Gauti asignavimai 

(tūkst./Eur) 

Kasinės išlaidos 

(tūkst./Eur) 

1. Darbo užmokestis 876,3 876,3 876,3 

2. Socialinio draudimo įmokos 13,1 12,9 12,9 

3. Mityba 77,3 64,5 64,5 

4. Medikamentai 18,8 18,2 18,2 

5. Ryšių paslaugos 0,8 0,7 0,7 

6. Komunalinės paslaugos 85,3 82,6 82,6 

7. Kitos prekės ir paslaugos 26,5 22,9 22,9  

8. Kvalifikacijos kėlimas 1,8 1,7 1,7 



9. Ilgalaikio turto įsigijimas 5,8 5,7 5,7 

10. Transporto išlaidos 7,0 4,7 4,7 

11. Komandiruotės 0,2 0,1 0,1 

12. Darbdavių socialinė parama 

pinigais 

18,3 18,2 18,2 

13. Ilgalaikio materialiojo turto 

einamasis remontas 

11,0 10,5 10,5 

14. Apranga ir patalynė 9,1 8,6 8,6 

15. Informacinių techn. prekių ir 

paslaugų įsigijimas 

3,9 3,1 3,1 

 Iš viso: 1155,2 1130,7 1130,7 

 

2. Informacija apie biudžetinės įstaigos gautų tikslinių lėšų išlaidas per 2023 metus. 

 
Eil. 

Nr. 

Lėšų šaltiniai Gauta (tūkst./Eur) Išlaidos (tūkst./Eur) 

 

1. Valstybės biudžeto lėšos (mokinio krepšelis 

+ valstybės deleguotos asmenims su sunkia 

negalia, papildomos lėšos darbo 

užmokesčiui) 

291,1 291,1 

2. Savivaldybės biudžeto lėšos 576,2 576,2 

3. Kiti šaltiniai (pensijos, tėvų įnašai, 

parama/labdara, patalpų nuoma) 

265,9 263,4 

 Iš viso: 1133,2 1130,7 

 

1. Pinigų likutis: 

- Labdaros - paramos – 9560,92 Eur; 

- Įstaigos, kaip globėjo, gyventojų sąskaita – 3864,12 Eur. 

2. Spec. Lėšų likutis savivaldybės sąskaitoje – 29944,16 Eur. 

3. Įstaigos įsiskolinimai 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 0,6 tūkst./Eur. Tai skolos maisto produktų tiekėjams, 

kai apmokėjimo terminas ketvirčio pabaigoje nėra pasibaigęs. 

 4.   Informacija apie materialinės bazės turtinimą, ūkinę veiklą. 

 4.1. Ilgalaikis materialinis ir nematerialinis turtas (bendra suma – 9665,00 Eur) iš jų: 

 4.1. 1. Pramoninė skalbimo mašina – 3025,00 Eur 

 4. 1.2. Kompiuteriai (2 vnt.) – 1593,00 Eur 

 4.1. 3. ESET protect Licencija (12 komp.) – 305,00 Eur 

 4.1.4. Virtuvės baldai - 1342,00 Eur. 

 4.1.5. Žaidimų aikštelė – 3400,00 Eu                             

                              

V.  SKYRIUS 

ĮSTAIGOS PARTNERYSTĖS IR BENDRADARBIAVIMO VALDYMAS 

                  

 Plėtojant bendradarbiavimą su socialiniais partneriais 2023 m. sudarytos dvi bendradarbiavimo 

sutartys.  Su socialiniais partneriais, su kuriais jau buvo užmegzti ryšiai,  toliau plėtojami ryšiai. Centro 

darbuotojai dalyvavo  projekte ,,Metodų dirbtuvės“. Šiame projekte užmegzti ryšiai su Kauno kartų namais, 

Jonavos globos namais, Kauno Panemunės globos namais. Pasidalinta gerąją patirtimi, vykdomomis 

užimtumo veiklomis. Centras dalyvauja EQUASS projekte ,,Socialinių paslaugų gerinimas, taikant EQUASS 

kokybės sistemą“. Buvo įgyvendintas Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo projektas 

“Sveikatos takeliais - kartu su seneliais”. 2023 m. įstaiga tapo sveikatą stiprinančia mokykla. 

 
 

 

VI SKYRIUS 

ĮSTAIGOS PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAS 

 

              Josvainių socialiniame ir ugdymo centre siekiant gerinti socialinių paslaugų kokybę 2023 m. įstaigos 

labdaros lėšomis įsigijome pramoninę skalbimo mašiną. Įstaigos lėšomis įsigijome du kompiuterius, atnaujinti 



virtuvės baldai ir medicininiai prietaisai neįgaliems asmenims. Užtikrinant darbuotojų ir paslaugų gavėjų 

saugumą atliktas elektrinių įrenginių ir elektros instaliacijos varžų matavimai. Atliktas maisto sandėlio, 

daržovių laikymo rūsyje patalpų, higieninių patalpų, rūsio kanalizacijos vamzdyno remontas. 

Siekiant užtikrinti  globos normų aprašo 4 priedo 5 skyriaus 17 punktą reikalinga parengti techninį 

projektą, kadangi nuo 2035 m. sausio 1 d. socialinės globos įstaigoje gyventojų  higienos patalpa  turi būti įrengta  

prie kiekvieno gyvenamojo miegamojo kambario. Į higienos patalpą turi būti patenkama tiesiai iš gyvenamojo 

miegamojo kambario arba iš koridoriaus, kuriuo naudojasi ne daugiau kaip dviejų viename bloke esančių gyvenamųjų 

miegamųjų kambarių gyventojai.   

2024 m. reikalinga sumontuoti įstaigos tvoros vartus. Įrengti automobilių stovėjimo aikštelę 

darbuotojų automobiliams prie savarankiško gyvenimo namų.  Renovuoti pavėsinę įrengiant nešvarių 

skalbinių laikymo patalpas.  

  Kadangi 2023 m. buvo jaučiamas mažėjantis ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičius, todėl nuo šių metų 

rugsėjo mėnesio planuojame steigti lopšelio grupę vaikams nuo 1,5 metų. Tokio amžiaus vaikams nepritaikyti 

lauko įrengimai. Neturime lauko sporto aikštelės. Trūksta lėšų naujų įrengimų įsigijimui. Kai kuriuos 

įrengimus sukonstravo, atnaujino vaikų tėveliai. Priešmokyklinėje grupėje reikalingos naujos tualeto 

pertvaros, nauja rūbinėlės grindų danga (randasi pelėsis). Siekiant patenkinti bendruomenės poreikį 

pasiklausyti psichologo paskaitų, įgyvendintas Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

projektas “Sveikatos takeliais - kartu su seneliais”. Projektinės lėšos buvo panaudotos psichologo paskaitų 

ciklui ir sportui skirtos grindų dangos 

               

      Direktorė                                                                                                    Erika Markova 


